-1º) Los descendientes por estirpes, sin distinción de sexo y sin atender al sometimiento a la *patria potestas* del difunto.

Quia igitur omnis generis ab intestato successio tribus cognoscitur gradibus, hoc est ascendentium et descendentium et ex latere, quae in agnatos cognatosque dividitur, primam esse disponimus descendentium successio-
nem.¹³

Si quis igitur descendentium fuerit ei qui intestatus moritur cuiuslibet naturae aut gradus, sive ex masculorum genere sive ex feminarum descendens, et sive suae potestatis sive sub potestate sit, omnibus ascendentibus et ex latere cognatis praeponatur.¹⁴

-2º) Los ascendientes paternos y maternos del difunto, junto con los hermanos de doble vínculo - *germanus* -, así como los hijos de estos últimos en caso de que hubiesen muerto.

Si igitur defunctus descentes quidem non derelinquat heredes, pater autem aut mater aut alii parentes ei supersint, omnibus ex latere cognatis hos praeponi sancimus, exceptis solis fratribus ex utroque parente coniunctis defuncto, sicut per subsequencia declarabitur.¹⁵

- Entre los ascendientes, el de grado más próximo excluye al de grado más remoto.

Si autem plurimi ascendentium vivunt, hos praeponi iubemus qui proximi gradu reperiantur masculos et feminas, sive materni seu paterni sint.¹⁶

- En el supuesto de que sólo existan ascendientes, la sucesión tienen lugar por líneas, es decir, la mitad de la herencia corresponde a los del lado paterno y la otra mitad a los del lado materno, y dentro de cada línea, la herencia se divide *per capita* entre los parientes de grado más próximo.

Si autem eundem habent gradum, ex aequo inter eos hereditas dividitur, ut medietatem quidem accipiant omnes a patre ascendentes, quantumque fuerint, medietatem vero reliquam a matre ascendentes, quantumcumque eo inveniri contigerit.¹⁷

-3º) Los hermanos de vínculo sencillo o 'medios hermanos', hermanos y hermanas sólo de padre (consanguíneos) o sólo de madre (uterinos), y los hijos de los fallecidos con derecho a representación.

His autem non existentibus in secundo ordine illos fratres ad hereditatem vocamus qui ex uno parente coniuncti sunt defuncto, sive per patrem solum seu per matrem. Si autem defuncto fratres fuerint et alterius fratris aut sororis praemortuorum filii, vocabuntur ad hereditatem isti cum de patre et matre utriusque masculis et feminis, et quantumcumque fuerint, tantam ex hereditate portionem percipient, quantum eorum parens futurus esset accipere si superstes esset.¹⁸

13. Nov. 118, praef.